П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  решение
Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска  от  26.08.2015  №  222/14-
15-5  «О  перечне  организаций  и
объектов,  на  прилегающих
территориях которых не допускается
розничная  продажа  алкогольной
продукции  в  городском  округе
«Город  Южно-Сахалинск»

В  соответствии со  статьей 35  Федерального закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  27.12.2012  №  1425  «Об
определении  органами  государственной власти  субъектов Российской Федерации  мест
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам  территорий,  на  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной
продукции»,  статьями  26,  28  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести  в решение  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  26.08.2015
№ 222/14-15-5 «О перечне организаций и объектов, на прилегающих территориях которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1) В подпункте 1 пункта 1 слова «и объектов» исключить.
2) В подпункте 2 пункта 1 слова «и объектов» исключить.
3) Наименование приложения 1 изложить в следующей редакции:  «Перечень детских и

образовательных  организаций,  на  прилегающих  территориях  которых  не  допускается
розничная продажа алкогольной продукции в городском округе «Город Южно-Сахалинск».

4) В приложении 1:
а) строки  89, 97, 115, 116, 117 изложить в следующей редакции:

89 Государственное образовательное учреждение
дополнительного образования  (ГОУДО) «Областной
центр внешкольной воспитательной работы»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, д. 266а

97 Негосударственное некоммерческое образовательное
учреждение «Сахалинский технико-экономический
колледж»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Курильская, д.38

2

115 Автономная некоммерческая образовательная
организация высшего образования «Сахалинский
гуманитарно-технологический институт»

г. Южно-Сахалинск,
пр. Коммунистический,
д. 72

116 Автономная некоммерческая образовательная
организация высшего образования «Сахалинский
гуманитарно-технологический институт»

г. Южно-Сахалинск,
п/р Луговое,
ул. Дружбы, д. 2

117 Автономная некоммерческая образовательная
организация высшего образования «Сахалинский
гуманитарно-технологический институт»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Хабаровская, д. 15

б) дополнить строками  132, 133, 134, 135, 136 следующего содержания:
132 Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Детский

Сад»
г. Южно-Сахалинск,
ул. Комсомольская,
 д. 293 А,
помещение 16, 17, 18

133 Государственное бюджетное учреждение «Центр
психологопедагогической помощи семье и детям»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Пограничная, д. 5

134 Индивидуальный предприниматель  Бублик Юлия
Валерьевна

г. Южно-Сахалинск,
ул.Емельянова, д. 7, кв.5

135 Индивидуальный предприниматель  Ким Юлия
Александровна

г. Южно-Сахалинск,
ул. Горького,
 д. 11 б  кв. 2

136 Индивидуальный предприниматель  Ко Анастасия г. Южно-Сахалинск,
ул. Белокаменная,
д. 20, кв. 12

5)  Наименование  приложения  2  изложить  в  следующей  редакции:  «Перечень
медицинских организаций, на прилегающих территориях которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции в городском округе «Город Южно-Сахалинск»

6) В приложении 2 строку  62 изложить в следующей редакции:
62 Государственное  бюджетное  учреждение

здравоохранения  (ГБУЗ)  «Сахалинская  областная
клиническая больница»

г. Южно-Сахалинск,
пр. Мира, д.430

7) В приложении  3 «Перечень объектов спорта, на прилегающих территориях которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе «Город Южно-
Сахалинск»:

а) строки  31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 45, 47, 48, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59 изло-
жить в следующей редакции:

31 Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования  Специализированная
детско-юношеская спортивная школа олимпийского
резерва по греко-римской борьбе г. Южно-Сахалинска,
дворец спорта

г. Южно-Сахалинск,
ул. Горького, д. 7/1

32 Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования  Специализированная
детско-юношеская спортивная школа олимпийского
резерва по греко-римской борьбе г. Южно-Сахалинска
(филиал), спортивный зал

г. Южно-Сахалинск,
п/р Ново-
Александровск, пер.
Матросова, д. 13

3

33 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования Детско-юношеская
спортивная школа игровых видов спорта г. Южно-
Сахалинска, спортивный зал

г. Южно-Сахалинск,
ул. Пограничная, д.
49/1

34 Государственное бюджетное учреждение «Спортивная
школа летних видов спорта им. заслуженного тренера
РСФСР Э.М.Комнацкого», стадион «Спартак»,
подтрибунное помещение стадиона 6м на 45м

г. Южно-Сахалинск,
ул. Горького, д. 7

35 Автономное образовательное учреждение
дополнительного образования детей (АОУ ДОД) «Дворец
детского (юношеского) творчества города Южно-
Сахалинска», спортивный зал

г. Южно-Сахалинск,
пр.
Коммунистический,
д.20

36 Государственное бюджетное учреждение «Спортивная
школа олимпийского резерва восточных видов
единоборств Сахалинской области», спортивный зал

г. Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, д. 254в

37 Государственное бюджетное учреждение «Спортивная
школа самбо и дзюдо», спортивный зал

г. Южно-Сахалинск,
пр. Победы, д. 50а

38 Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования  «Детско-юношеская
спортивная школа по плаванию города Южно-
Сахалинска», дворец спорта

г. Южно-Сахалинск,
пр.
Коммунистический,
д. 3

39 Областное государственное автономное учреждение
(ОГАУ) «Дворец спорта «Кристалл», дворец спорта

г. Южно-Сахалинск,
ул. Горького, д.29

40 Государственное бюджетное учреждение (ГБУ)
Сахалинской области «Волейбольный центр «Сахалин»,
дворец спорта

г. Южно-Сахалинск,
ул. Горького, д.7/3

45 Государственное бюджетное учреждение
«Специализированная детско-юношеская спортивная
школа олимпийского резерва зимних видов спорта»,
лыжная база

г. Южно-Сахалинск,
ул. Горького, д. 7/1

47 Государственное бюджетное учреждение
«Специализированная детско-юношеская спортивная
школа олимпийского резерва зимних видов спорта»,
лыжная база

г. Южно-Сахалинск,
ул. Венская, д. 5

48 Общество с ограниченной ответственностью (ООО)
«Стрелковый клуб «Арсенал-Росто», стрелковый тир

г. Южно-Сахалинск,
ул. Пограничная, д.3

51 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования Детско-юношеская
спортивная школа игровых видов спорта г. Южно-
Сахалинска (стрелковый тир)

г. Южно-Сахалинск,
ул. Пограничная, д.
48

52 Управление по контролю за оборотом наркотиков УМВД
России по Сахалинской области, спортивный зал

г.Южно-Сахалинск,
ул. Бумажная, д. 24б

53 Лыжероллерная трасса Государственного  бюджетного
учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва
зимних видов спорта»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Венская, д. 5

4

55 Областное автономное учреждение «Спортивно-
туристический комплекс «Горный воздух»,  горнолыжная
трасса 2.4. протяженностью 1088 п.м., горнолыжная
трасса 2.7 протяженностью 1571 п.м.

г. Южно-Сахалинск,
ул. Горный воздух,
литер «В»

56 Горнолыжная трасса Государственного бюджетного
учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва
по горнолыжному спорту и сноуборду»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Детская, д. 4б

57 Лыжная трасса Государственного бюджетного
учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва
зимних видов спорта»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Горького, д. 7/1

58 Трамплин для прыжков на лыжах Государственного
бюджетного учреждения «Спортивная школа
олимпийского резерва зимних видов спорта»

г. Южно-Сахалинск,
пер. Алтайский, д. 9

59 Шахматный клуб Муниципального бюджетного
учреждения «Спортивный город»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Чехова, д. 4

б) строки  42, 43, 44, 46, 49  исключить.
8) В приложении 4 «Перечень объектов военного назначения, на прилегающих терри-

ториях  которых не допускается  розничная  продажа алкогольной продукции  в  городском
округе «Город Южно-Сахалинск» строку  22 изложить в следующей редакции:

22 Войсковая часть 5530 — войска национальной гвардии» г. Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, д. 495

9) В приложении 6 «Перечень мест массового скопления граждан, на прилегающих
территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском
округе «Город Южно-Сахалинск» строку 7 изложить в следующей редакции:

7 Площадка, прилегающая к зданию дома культуры «Раду-
га» с северной стороны

г.Ю-Сахалинск,  плр.
Ново-Александровск,
ул.2я  Красносельская,
14

2. Администрации города Южно-Сахалинск при очередной актуализации перечней ор-
ганизаций и объектов подготовить и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска
проекты решений  «О внесении изменений в решение Городской Думы  города Южно-Саха-
линска от 26.08.2015 № 222/14-15-5 «О перечне организаций и объектов, на прилегающих тер-
риториях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском
округе «Город Южно-Сахалинск», «О внесении изменений в решение Городской Думы горо-
да Южно-Сахалинска от 27.01.2016 № 357/21-16-5 «Об утверждении графических отображе-
ний схем границ территорий, прилегающих к объектам и организациям, на прилегающих тер-
риториях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском
округе «Город Южно-Сахалинск» в части внесения изменений в наименования организации
и объектов,  на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алко-
гольной продукции в городском округе «Город Южно-Сахалинск».

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подпи-
сания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Коми-
тет по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Исполняющий обязанности председателя
Городской Думы города Южно-Сахалинска                       Е.А.Столярова